
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Piazza dell’Arma dei Carabinieri, 7/A – Cap. 31032 

(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 – Fax: 0422/822809 
www.iccasale.gov.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

 

Documento protocollato e firmato digitalmente    Redatto il 03 ottobre 2018 

 

Agli     Atti 

Al Sito Web  

 

OGGETTO: Determina a contrarre per servizio di pernottamento alunni ed accompagnatori ad 

Assisi – Perugia dal 05/10/2018 al 07/10/2018  

CIG: ZCE2529191 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii.; 

Visto  l’art. 36, comma 2, lett. a)  del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti 

pubblici”, così come modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56 , recante 

disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

Visto  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

Visto Il “Regolamento per l’attività negoziale per la fornitura di beni e servizi” approvato 

dal Consiglio di Istituto con delibera n.10 del 30/01/2018; 

Verificato   che questo Istituto ha la necessità di servizio alberghiero per alunni ed 

accompagnatori ad Assisi – Perugia per partecipare alla marcia per la pace “UNA 

GRANDE ESPLOSIONE DI COLORI” per selezione alunni cl. 1^ – 2^ - 3^ scuola sec. 

di primo grado “Gramsci” e classi 5^ delle primaria dalla data 05/10/2018 al 

07/10/2018; 

Visto che, ai sensi dell’art. 1, comma 150 della legge 228/2012 (“Disposizione per la 

formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato- Legge di stabilità 2013”, 

anche “gli istituti e le scuole di ogni ordine e grado, le istituzioni educative e le 

istituzioni un universitarie” sono tenute ad approvvigionarsi dei beni e servizi, 

utilizzando le convenzioni-quadro CONSIP; 

Verificata   in data 01/10/2018 l’assenza di convenzioni Consip attive aventi ad oggetto beni 

comparabili con quelli relativi alla presente procedura; 

Firmato digitalmente da RANDAZZO ANTONINA

TVIC82200L - ALBO PRETORIO - 0000079 - 03/10/2018 - G2 – GARE - U
TVIC82200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010660 - 03/10/2018 - C14 - Contabilità general - U

http://www.iccasale.gov.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO di CASALE sul SILE 

Piazza dell’Arma dei Carabinieri, 7/A – Cap. 31032 

(C.F. 80020700268) – Tel. 0422/788048 – Fax: 0422/822809 
www.iccasale.gov.it – e-mail: tvic82200l@istruzione.it 

PEC: tvic82200l@pec.istruzione.it 

 

Considerato che l'importo di spesa stimato rientra nell'ambito dei “Contratti sotto soglia” di cui 

all'art. 36 del D.Lgs. n.50/2016;   

Considerato che l’importo di spesa è al di sotto del limite di spesa definito dal Consiglio di Istituto 

ai sensi e per gli effetti del disposto di cui all’art. 34 del citato D.I. 44/2001 stabilito 

in 8.000,00 più Iva (delibera n. 10/2018 del 30/01/2018) 

 

 

DETERMINA 

 

di avviare la procedura per l’affidamento diretto di servizio alberghiero per alunni ed 

accompagnatori ad Assisi – Perugia per partecipare alla marcia per la pace “UNA GRANDE 

ESPLOSIONE DI COLORI” per selezione alunni cl. 1^ – 2^ - 3^ scuola sec. di primo grado 

“Gramsci” e classi 5^ delle primaria dalla data 05/10/2018 al 07/10/2018; 

La liquidazione di quanto sopra avverrà a fronte di regolare fattura elettronica, se dovuta, e quanto 

previsto dalla normativa vigente in merito alla tracciabilità dei flussi finanziari e il versamento 

dell’IVA. 

 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 

1990, n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico, Prof.ssa 

Antonina Randazzo. 

 

  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

  Prof.ssa Antonina Randazzo 
                    documento firmato digitalmente   

               ai sensi del c.d. Cad e normativa connessa 

 
   

Firmato digitalmente da RANDAZZO ANTONINA

TVIC82200L - ALBO PRETORIO - 0000079 - 03/10/2018 - G2 – GARE - U
TVIC82200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0010660 - 03/10/2018 - C14 - Contabilità general - U

http://www.iccasale.gov.it/

		2018-10-03T15:25:52+0200
	RANDAZZO ANTONINA




